
Contacto

Teléfono +34 934848521
Fax +34 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 029-2024-0111 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios hospitalarios generales ,con inclusión de sus
modalidades asistenciales, en la ciudad de Granada

Contratación de los servicios hospitalarios generales ,con inclusión de sus modalidades asistenciales, en laDescripción 
ciudad de Granada
Valor estimado del contrato 880.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Clasificación CPV
85111000 - Servicios hospitalarios.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Granada
Subentidad Nacional Andalucía
Código de Subentidad Territorial ES61

Dirección Postal

España

NIF/s B36787844: Empresa Adjudicataria:
La empresa INSTITUTO POLICLINICO LA ROSALEDA,S.A.. ha presentado una oferta que cumple con los requisitos
exigidos en los Pliegos de Condiciones Particulares y Prescripciones Técnicas en cuanto a los servicios solicitados siendo
la empresa que ha obtenido una mayor puntuación por la suma obtenida de su oferta técnica y su oferta económica.

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Empresa No adjudcataria:
La empresa HOSPITAL INMACULADA GRUPO HLA,S.L. ha presentado una oferta que cumple con los requisitos exigidos
en los Pliegos de Condiciones Particulares y Prescripciones Técnicas en cuanto a los servicios solicitados. La diferencia
de puntuación obtenida en su oferta técnica y económica, hacen que finalmente no sea el adjudicatario del proceso.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

VITHAS HOSPITALES S.L.
NIF B36787844
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VIA NORTE, 48
(36201) VIGO España
ES114

Contacto

Teléfono 986901906
Correo Electrónico Salcedoljl@vithas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 195.778,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 195.778,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 029-2024-0111-01
Fecha de Formalización 17/07/2024

Motivación

Motivación Empresa Adjudicataria:
La empresa INSTITUTO POLICLINICO LA ROSALEDA,S.A.. ha presentado una oferta que cumple con los requisitos
exigidos en los Pliegos de Condiciones Particulares y Prescripciones Técnicas en cuanto a los servicios solicitados siendo
la empresa que ha obtenido una mayor puntuación por la suma obtenida de su oferta técnica y su oferta económica.

Empresa No adjudcataria:
La empresa HOSPITAL INMACULADA GRUPO HLA,S.L. ha presentado una oferta que cumple con los requisitos exigidos
en los Pliegos de Condiciones Particulares y Prescripciones Técnicas en cuanto a los servicios solicitados. La diferencia
de puntuación obtenida en su oferta técnica y económica, hacen que finalmente no sea el adjudicatario del proceso.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sede Tibidabo-Dirección Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España
ES511

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sede Tibidabo

Proceso de Licitación

Contratación de los servicios hospitalarios generales ,con inclusión de sus modalidades asistenciales, en la ciudad de
Granada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad y reconocimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Oferta de recursos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 



Oferta de servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 46Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta criterios subjetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KSSSRn92tKmkU02 jNGj1Fw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/04/2024

Fecha de publicación 05/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:201467-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/10/2024

ID 0000014285933 |  2024-001034855 | Wed, 02 Oct 2024 10:43:35:942 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85079963429909574150560674376850055831 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KSSSRn92tKmkU02jNGj1Fw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:201467-2024:TEXT:ES:HTML

